Atius. Si predia p' alimeto'is re lictis obligaf' ex hoc legatu' alimeto' nō augel' uel minu' f' b. d. C. Op. po. modus adiect' legato' h'etur p' c'oditio'ne: ut l. i. C. d' his q' sub mō. vnde sicut c'oditio'nis adiectio' minuit legatu' ita et adiectio' modi. Sol. gl. hoc ueru' n' modus sit adiectus in fauore' legatarii. probatur i. l. titio. i. p' n. j. de c'odi. et de. Sed ponam' q' testator n'ib' d'icat de hypotheca. sed dixit q' uolebat alimeta' percipi ex illo f'ido. an f'udus sit obligat'. Quidā q' h'lo d'ic' h'lo'z et i. l. gaius. s. de an. le. q' bodie' e' deter minatū cu' oia bona hereditaria sint obligata p' le: ut l. i. C. c'oi. de le. C. Quero pone q' testa tor n' dixit de obligatōe: et nō percipiūt tot fructus quo' sufficiūt ad alimeta' an debeat suppleri uel expectari fruct' sequētis anni. Hoc tangit Ex. i. l. si quis argentu'. C. de dona. dixi i. l. iter stipulatē. s. sacrā. j. de uer. ob. et e' multu' longa materia. So. dicit nunc q' debet dari itegra alimeta: q' locus nō grā taxatōis fuit adiect' sed grā demōstratōis: q' post p'fectu' legatu' fuit d'ictu' ex tali p'edio: ut e' tex. i. l. q' d' i. p' n. s. d' le. i. Et p' h' solu' h'lo'z q' format gl. de. l. c'ui cert'. s. de ui. tri. et oleo leg. q' ibi fuit adiectus cert' locus grā taxatōis. h' grā demōstratōis et post p'fectu' legatu'. C. Itē ista lex allegaf' ad. q. ut p' bona' vi n' fint obligata vxori p' alimeto'is. Quam format

badische landesbibliothek

Spe in ti de dona inter virum et uxorem. **§** forma. **v.**
si nūq dicitur quod sūt obligata: nā cū alimen-
ta debeatur ex bonis mariti et bona sūt obligata
per eis: ut h:z. s. e. l. ii. ergo et ceterum et legem et Iuram. **d** are.
dicit idem in l. re i p̄nū. **§** exactio. **C**. de rei vx. ac.
Quidā doctor lōbardus disputauit h̄rūm tali-
rōne: qā certi sūt casus in quibus bona sūt obliga-
ta: ut in ti. q. i. ca. pi. uel hypo. ta. cōtra. Sed iste
casus nō est de illis. ergo et ceterum. Aduerte ad l. istaz
et l. ii. s. eo. **R**ū. q. hic loquī qn̄ bona sunt defi-
gnata: ut alimenta prestētur. sed virū nō bēt bona
designata ad hoc: et l. bona sūt obligata per do-
te. secus est in alimētis quod uide uerū: tū si sū-
dus ēt datus per iestimato: et si ēt res destinata
per oneribus matrimonii puto q. illa bona esset
obligata cū fuerint data pro oneribꝫ m̄fūmōnū.

Ex. l. sequenti.

CSi testator emit libros filio: et in testō disposuit
q. cōferret si filius moriat uiuo p̄re q. alteri filio
cōtulit libros et p̄fecit studiū: moriat deinde pa-
ter cū dicto testō filius tenet cōferre.

Alio. Legatū in dubio intelligif
hoc d. cōcordat. l. legatū. j. de adi. le.

COp. de. l. si tibi. j. de adi. leg. So. ibi legatus
sunt trāslatū i. eundē h. in aliū. Per istā. l. dixi in
. q. de facto p̄ habuit filius quē primo studere
fecit et sibi libros emit: et in testō uoluit q. filius
libros cōferret. contingit q. pater supuixit et filius
decessit. p̄ dedit postea aliū filio illos libros q. p̄
fecit studiū suū. deinde p̄ decessit cū eodē testō
querebas au filius deberet cōferre. Dixi q. sic:
quia isti libri uidentur translati cum suo onere:
ut h:z. l. legatum. j. de adi. le. quod no.

Ex. §. sequenti.

CSi testator legat alimēta uxori in domo testa-
toris nō p̄dit legatū si cōmode habitare nō po-
test. Et qd iportet dicere donec stabit in domo
Et ari dictio quoad faciat cōditioneꝫ.

Imperator. Legatū alimētorū
cum aliquo morare durat etiā mortuo eo cum
quo debet morari. Itē eo uiuo ex iusta cā p̄t ab
eo discedere. h. d. cōcor. l. i. C. de le. vides ergo
i. prin. q. post mortē debet alimēta. Lōtra de l.
seio. i. p̄n. s. de an. le. So. ibi legatus relictū sūt
fauore ei cū quo dī morari. h. nō. **C** Itē opp.
quādo cōditio mixta q. pēdet ex uolūtate lega-
tarū et alteri deficit ppter casuz deficit legatū: ut
l. legatū. C. de cō. inser. z. l. in testō. j. de cōdi. et
de. So. dicit qdā q. dictio quoad nō facit cōdi-
tionē: ut no. i. l. i. C. de leg. hoc nō ē uerū ut dixi
l. i. j. de cōdi. et de. iō. gl. alibi dicit q. ē spāle fa-
uore alimētorū: ut no. i. l. i. C. de inst. et sub. et l.
i. testō. j. de cōdi. et de. que glo. dicit vītatez. līc
Dy. aliter dicat i. c. iputari. d. re. iur. l. vi. et Pe.
i. l. i. C. de lega. quorū op̄i. reprobo i. l. illis liber-
tis. j. de cōdi. et de. z. ibi dicā. No. ultio i. h. hui?
q. ille q. dī morari cū aliquo si nō pōt ex iusta
cā nō pdit legatū. et dic: ut. l. meuvia. in fi. s. d. an.
le. vnde si testator relinquit alimēta uxori in do-
mo ipius testatoris. si nō pōt ibi cōmode mora-
ri: qā ē uiuenis: et alii sūt ibi q. verisimiliter luxu-
riarētūr cū ea pōt h̄fe et petere alimēta et recede-
re de domo. p. hoc. l. pe. s. ubi pupillus educa-
ri debeat. **Q**uero qd iportat dicēt donec sta-
bit i domo cū heredibus. Rūdeo iportat fau-
re heredis: qā ibi stādo dī minus grauis alimen-
tatio. Scō cōtinet aliud cōmodū: qā iste q. de-
bet stare i domo dī p̄stare aliqua seruitia sūt qli-
tate p̄sonae. nā si ē famula dī p̄stare fuitia sūt qua-

litatē sūt p̄sonae nō tū iure fuitutis. Dices tu im-
mo oia dī facere: ut. l. sicut patron. j. de op. l. li.
Rū. illud est uez qn̄ mulier p̄cepit alimēta non
iure legati. sed qā ē uxor que h̄z alimēta ex eo q.
opatur i domo. h. aut h̄z iure legati^b.